

Belarus Prezidenti Aleksandr Lukaşenkonun Azərbaycan rəsmi səfəri

Hərbi sənaye kompleksi sahəsində əməkdaşlıq yüksək səviyyədədir

Noyabrın 28-də sənədlərin imzalanması mərasimindən sonra Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və Belarus Respublikasının Prezidenti Aleksandr Lukaşenko mətbuata bəyanatlarla çıxış ediblər

Prezident Aleksandr Lukaşenkonun bəyanatı



- Hörmətli İlham Heydər oğlu, dediyiniz xoş sözlərə görə Sizə bir daha təşəkkür edirəm. Bilirəm ki, onlar ürəkden gələn sözlərdir. Biz Sizin mövqeyinizi həmişə çox yüksək qiymətləndiririk. Bizim münasibətlərin həqiqətən müəyyən böyük tarixi var. Belarus-Azərbaycan münasibətlərinin yaranmasından 20 ildən çox keçir. Belə münasibətlər qurmaq asan məsələ deyil. Buna görə biz onları qiymətləndiririk, onları qorumalıyıq. Bizim münasibətlər strateji tərəfdaşlıq səviyyəsindədir. Bizim kimi münasibətləri olan dövlətlər çox deyil. İlham Heydər oğlu yaxşı bilir ki, dövlətlər arasında, xüsusən dövlət başçıları arasında münasibətlər müxtəlif cür formalaşır. Biz seçimi etməli oluruq. Biz prezidentlər olaraq nə qədər mürekkəb olsa da, ən xoş münasibətlər yaratmağa borcluq. Bəzən bu, çətin başa gəlir, insan çox gərginlik hiss edir. Amma dostumla Belarusda, Minskdə və ya burada, Bakıda görüşəndə həmişə xoş ümidlər, xoş arzular yaranır. Praktiki olaraq bütün məsələlər üzrə bizim mövqelərimiz tamamilə üst-üstə düşür. Biz çox səmimiyyət və bunu gizlətmirik.

Artıq dediyim kimi, beynəlxalq gündəliklə bağlı praktiki olaraq fikir ayrılıqlarımız yoxdur. Biz bütün beynəlxalq təşkilatlarda səmərəli əməkdaşlıq edirik, bir-birimizi dəstəkləyirik. Burada çox düzgün deyildi ki, Azərbaycanın olmadığı, lakin Belarusun olduğu yerdə, yaxud Azərbaycanın olduğu yerdə biz həmişə bir-birimizi dəstəkləyir və müdafiə edirik.

Əlbəttə, hər şeyin əsası ticari-iqtisadi əməkdaşlıqdır. Biz gizlətmirik ki, son bir ildə dünya bəhrəni ilə əlaqədar bizim ticari-iqtisadi əməkdaşlığımızda geriləmə olub. Bu gün razılığa gəldik ki, -həftə rəqəmlər göstərdi, mən onları təxmini təkrarlamağım, - gələcək bizə əməkdaşlığımızı davam etdirməyə imkan verdi. Kənd təsərrüfatı üzrə 40 min ton pambıq lifi ala bilərəm. Mən İlham Heydər oğluna təklif etdim ki, o, bizim Baranoviçi pambığı parça kombinatı ilə kooperasiyanın mümkünlüyü məsələsinə nəzərən keçirsin. Bu, hələ sovet dövründən qalmış çox böyük kombinatdır. Bizim orada əməkdaşlıq etmək imkanımız var. Əgər Azərbaycan da bu müəssisənin kapitalına daxil olmaq istəyə, biz bunun əleyhinə deyilik. Biz buna da hazırıq.

Şərabçılıq sənayesi fəal inkişaf edir. Mən Prezidentə demişəm, bizim vətəndaşlar Azərbaycan şerablarını tanıyırlar, sizin konyak Belarusda məşhurdur. Buyurun, gəlin, biz sizin üçün bazar açırıq. Siz öz məhsullarınızı satın. Sizdə üzüm sahələrinin genişləndirilməsi də çox səyən xəbər verir. Bizim bazar ələdir ki, siz gəlib bazarıda öz evinizdə, Azərbaycanda olduğunuz kimi işləyə bilərsiniz.

Burada meyvələr barədə danışdıq. Biz cənub meyvələrini praktiki olaraq başqa ölkələrdən alırıq. Azərbaycandan da alırıq. Bunu qaydaya salmaq lazımdır. Prezident düzgün irad tutdu. Bu, yaxşı şeydir ki, Azərbaycandan əvəzi meyvələr yetişdiyi halda biz onları Afrikadan və başqa yerlərdən alırıq. Zənimçə, bu meyvələrin Belarusda yetişməsi lazımdır. Neft-kimya sahəsi barədə bu gün çox danışdıq. Bu, yeni istiqamətdir. Siz çoxlu neft-kimya müəssisəsi tikirsiniz. Bizdə bu müəssisələrin məhsullarına böyük maraq var. Çünki bizdə müvafiq zavodlar, kombinatlar var, bu gün onları modernləşdiririk. Mən çox istədim ki, xammal alışı şaxələndirərək biz Azərbaycandan olan döstlərimizlə işləyək.

Biz gözəl mülkəmləndirən Belarus Azərbaycan xalqaları istehsalat mövzusunda toxunduq. Bunlar gözəl, yüksək keyfiyyətli xalqalardır. Mən şəxsi təcrübəmdən bunu bilirəm. Prezidentə dedim ki, ne üçün Belarusda xalça istehsal edilməsin? Prezident dedi ki, biz yun satmağa da hazırıq, Belarusda yun yoxdur. Biz iqlim şəraitinə görə

Prezident İlham Əliyevin bəyanatı

- Hörmətli Aleksandr Qriqoroviç, Əziz dostlar.

Aleksandr Qriqoroviç, icazə verin, bir daha Sizi səmimi-qəlbədən ölkəmizdə salamlayaq. Azərbaycana xoş gəlmisiniz. Mən Sizin səfərinizə çox şadam. Bizim görüşlərimiz müntəzəm xarakter daşıyır. Biz həm artıq dəfələrlə keçirilmiş rəsmi, həm də işğuzar görüşlər çərçivəsində çox tez-tez görüşürük. Bizim əlaqələrimiz həmişə çox səmimi, açıq, dostluq xarakterini daşıyır.

Biz bu sahələrdə həmişə böyük diqqətlə yanaşıyıq. Elmin və təhsilin yüksək səviyyəsi olmadan heç bir ölkənin gələcəyi mümkün deyil.

Biz aqrosənaye kompleksləri sahəsində əməkdaşlıqla bağlı hertərəfli müzakirə aparırıq. Şadam ki, kənd təsərrüfatının bu sahəsində də Belarus mütəxəssisləri tərəfindən iri layihə reallaşdırılacaq. Belarus tərəfinin bu sahədə çox yaxşı təcrübəsi var. Biz əməkdaşlıq potensialını genişləndirməyi nəzərdə tuturuq. Bu gün Azərbaycanın Belarusda, Belarusun isə Azərbaycanda ticarət evlərinin yaradılması barədə qarar qəbul olunub. Biz bu məsələdə Belarusdan geri qalırıq. Belə ki, Belarusun artıq Azərbaycanda ticarət nöqtələri, obyektləri var. Biz isə hələlik buna yeni hazırlaşırıq. Düşünürəm ki, yaxın vaxtlarda bu istiqamətdə mövqelərimizi bərabərləşdirəcəyik.

Biz münasibətlərimizin dəyərini bir daha geniş müzakirə etdik. Qərara gəldik ki, biz rəqib deyilik. Biz Belarusda olmayan meyvə-tərəvəzləri, digər kənd təsərrüfatı məhsullarını, Belarus isə bizim idxal etdiklərimizi istehsal edir. Buna görə razılaşdıq ki, nəzarət məqsədyönlü şəkildə həyata keçirək və təəssüf ki, hələlik aşağı səviyyədə olan qarşılıqlı əmtəə dövriyyəsinə gücləndirməyə rəvac verək.

Bizim qarşılıqlı fəaliyyətimizin mühüm hissəsini hərbi sənaye sahəsi təşkil edir. Biz bu sahədə də çoxdan tərəfdaşlıq edirik və bir-birimizi sınaqdan çıxarmışıq. Biz hərbi sənaye kompleksində əməkdaşlıq səviyyəsinə çox rəziyyət və əməkdaşlığı gücləndirmək niyyətindəyik.

Biz Belarus tərəfinə Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin nizamlanması məsələsində tutduğu mövqeyə görə çox minnətdarıq. Belarus həmişə qanunun aliiliyini, beynəlxalq hüququn və beynəlxalq təşkilatların qərar və qətnamələrinin yerinə yetirilməsinin tərəfdarıdır. Biz qətiyyətlə əməkdaşlıq potensialını gücləndirilməsi niyyətindəyik. Biz beynəlxalq qurumlarda bir-birimizi fəal dəstəkləyirik. Bizim ölkələrimiz arasında qarşılıqlı dəstək artıq realdır və sanki avtomatik rejimdə həyata keçirilir. Bizim ya Belarusun, ya da Azərbaycanın üzv olmağımız təşkilatlarda həmişə bir-birimizi dəstəkləməyimiz, söz deməyimiz xüsusiyyətdir. Bu, xüsusilə əhəmiyyətlidir. Çünki əgər sən hər hansı təşkilatın üzvü olsan, iclastarında iştirak edərsən, həmişə yalana, böhənə, ədalətsizliyə cavab verə bilərsən. Lakin Belarus Azərbaycan iştirak etməyi bezi təşkilatların üzvüdür, həmçinin biz Belarusun iştirak etməyi bezi təşkilatların üzvüyük. Ancaq bilir ki, əgər bu qurumlar çərçivəsində ölkələrimizə qarşı əsassız hücum cəhdləri olarsa, biz həmişə öz prinsipli mövqeyimizi bildirməyə hazırıq. Bu, çox dəyərlidir. Düşünürəm ki, burada iştirak edənlər mənim nə barədə danışdığını bilir. Biz əməkdaşlığın bu səviyyəsinə qiymətləndiririk. Bizim aramızda qarşılıqlı hörmətə, rəğbətə, əməkdaşlığa və dəstəyə əsaslanan nadir münasibətlər yaranıb. Buğünkü danışıqlar və fikir mübadilələri bir daha bizim münasibətlərin əsas dəyərini sübut etdi.

Əlbəttə ki, biz bu gün artıq əldə olunmuş razılıqların təcrübədə gerçəkləşdirilməsini müzakirə edirik, bir çox məsələlər üzrə nümayəndə heyəti üzvlərinin məlumatları dinlənilir, eləcə də müvafiq nəzirlər, həmçinin hökumətlərarası komissiyaların hesmədlərinə tapşırıqlar verildi ki, qısa müddətdə - bir ay ərzində ölkələrimiz arasında əmtəə dövriyyəsinin xeyli və sürətlə artırılması barədə yeni fəaliyyət planı hazırlansınlar.

Biz yaxşı qarşılıqlı fəaliyyət, birgə layihələrin reallaşdırılması tarixinə malik. Bunların arasında, əlbəttə ki, traktorların istehsalı üzrə zavod xüsusi yer tutur. Qısa müddət ərzində prezidentlərin təkcə xoş arzuları və tövsiyələri ilə Genceçdə yaradılan MAZ avtomobilləri zavod-

nuniyyətlə Sizdən öyrənəcəyik. Yeri gəlmişkən, biz uçuş-əmə zolağı tikirik. O vaxt razılaşdıq ki, biz mütəxəssislər buraya gəliblər. Sağ olun ki, siz bu təcrübəni gələcəyə ötürürsünüz. Siz bir sıra idman obyektləri üzrə öz layihələrinizi bizə göstərsiniz və biz onları Belarus şəraitinə uyğunlaşdırırıq, onlara oxşar obyektlər yaradırıq. Bunu təkrar etmək, əlbəttə, çətindir. Burada Şərqi Qafqazın, Qafqazın koloritini, Qafqazın koloritini var. Qadınların xətrinə dəyməsin, Qafqazda əsl kişi koloritini var.

Sağ olun, İlham Heydər oğlu, biz bu istiqamədə irəliləyəcəyik və əminəm ki, nazirlərimiz bizi dəstəkləyəcəklər.

Prezident **İlham ƏLİYEV** dedi:

- İcazə verin, Aleksandr Qriqoroviçə xalqımız, ölkəmiz haqqında dediyi xoş sözlərə görə bir daha minnətdarlığımı bildirirəm. Bunu dostdan eşitmək həmişə xoşdur, xüsusilə də əgər bunun səmimi olduğunu bildikdə. Bunu müasir, dinamik, özünü təmin edən, effektiv dövlət quran, çoxlarının qibtə etdiyi və etməli olduğu ölkənin başçısından eşitmək işıq xoşdur. Beləliklə, bu gün biz ölkəmizdə Aleksandr Qriqoroviçin xüsusi rolu qeyd etməkdə istərdim. Mən Azərbaycanın bütün vətəndaşlarını Minskə və Belarusun digər şəhərlərinə getməyi, əvvəla Belarus xalqının səmimiyyətinə gorməyi tövsiyə edirəm. Bu münasibəti görəndə, həm də mən eyni zamanda Milli Olimpiya komitələrinin prezidentliyi, bu gün idman həm Azərbaycan Prezidentinin heyətində, həm də mənim heyətimdə mühüm yer tutur və xüsusi rol oynayır. Biz öz vətəndaşlarımızda idmana həm maraqla, həm də sevgi aşılayırıq.

Prezidentin dediyi kimi, bizim münasibətlərimizdə, ümumiyyətlə, qapalı mövzu yoxdur və biz kiminsə əleyhinə dostluq olan iş qoyacağıq. Biz bunu da gizlətmirik. Odu ki, kənd təsərrüfatından başlamış hərbi sənaye kompleksinə qədər heç bir qapalı mövzu yoxdur. Biz bu sahələrdə həmişə əməkdaşlıq etmişik və hər hansı maneələrə, əngəllərə və rəqabətə baxmadan əməkdaşlıq edəcəyik. Mən dostum, həm karım Azərbaycan Prezidentinin onun üçün münasibətlər istənilən vaxtda biza, Belarusa rəsmi səfərə dəvət edirik. İlham Heydər oğlu, biz Sizi Belarusda ən yaxın, biza doğma insan kimi gözləyəcəyik. Siz həmişə, nə qədər çətin olsa da, ən mürekkəb məqamlarda nəinki kömək etməyə hazır olmusunuz, həm də kömək etmişiniz. Mən fəxr edirəm ki, bizim aramızda bu cür xeyri-xah dostluq münasibətləri yaranıb.

Bizim nümayəndə heyətini bu gözəl şəhərə - son vaxtlar praktiki olaraq ən müasir səviyyəyə çatdırdığınız şəhərə dəvət etdiyinizə görə Sizə bir daha təşəkkür edirəm. Mən artıq demişəm ki, buraya tez-tez gələndə görüşürəm hər şeyə həssas aparıram. Sizin yaratdıqlarınıza həssas aparıram və bu, çox vaxt məni bizim həll etməli olduğumuz problemlərdən yayınandır. Afərin Sizi. Sizin gündüyzünüz bütün işlər ciddi şəkildə öyrənilməyə və bizim Vətənimizdə həyata keçirilməyə layiqdir. Bunlar ömürlük qalan abidələrdir. Xırda şeyləri xalqlar unudur, amma bunlar hamısı qalır. Sizin etdiklərinizi biz məm-